
1 
 

PROTOKÓŁ 

obrad XVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 29 grudnia 2015 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1105 

Zakończenie obrad o godz. 1135 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XVI zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady przywitał radnych i osoby obecne na posiedzeniu, stwierdził quorum. 

przedstawił porządek obrad.  

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu). 

Poinformował, że w pkt 4 o informacji Burmistrza z prac między sesjami Burmistrz zabierze 

głos jeśli takie prace były w ciągu tygodnia od ostatniej sesji. Jeśli nie to ten punkt zostanie 

pominięty. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji. Uwag nie było. 

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 14-za, protokół z XV sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z prac między sesjami.  

Przewodniczący Rady zapytał Burmistrza czy były jakieś prace między świętami w związku 

z tym, że był to okres świąteczny.  

Burmistrz odpowiedział, że będzie chciał złożyć życzenia. 



2 
 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) określenia wzorów formularzy informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego, deklaracji na podatek od nieruchomości, deklaracji na podatek rolny, 

deklaracji na podatek leśny; 

Banach U. (pracownik Urzędu Miejskiego w Miłakowie) poinformowała, że podejmowana 

uchwała ma na celu dostosowanie wzorów formularzy podatkowych w związku ze zmianami, 

jakie wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

Przewodniczący Rady zapytał o pytania.  

Proć R. zapytał czy jest możliwie umieszczenie w internecie wzoru formularzy podatkowych.  

Banach U. odpowiedziała, że takie wzory zostaną umieszczone na stronie internetowej.  

Dubis M. zapytał czy są istotne zmiany we wzorach formularzy podatkowych.  

Banach U. odpowiedziała, że we wzorach praktycznie nic się nie zmieni. Zmienią się jedynie 

nieznacznie niektóre zapisy w przedmiotach opodatkowania podatku od nieruchomości. 

Dodała, że chodzi o budynki, które powstaną na gruntach rewitalizowanych. Nowa ustawa ma 

powodować zagospodarowanie takich gruntów, np. żwirowni.  

Proć R. poprosił aby druk tych formularzy był wypełniony żeby można było się na nim 

wzorować.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak kolejnych pytań, przeszedł do 

głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

 b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy na lata 2015-2031;  

Dziurbacz H. (pracownik Urzędu Miejskiego w Miłakowie) poinformowała, że zmiany w 

WPF są ściśle związane ze zmianami w budżecie gminy na 2015 r. i będą dokładnie 

przedstawione przy omawianiu tych zmian. Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 1896,33 

zł, o tą kwotę zwiększa się wydatki majątkowe.  

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

 

c)  zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2015 r. 

Dziurbacz H. przedstawiła szczegółowo postulowane zmiany w budżecie gminy Miłakowo 



3 
 

na 2015 r. wg poszczególnych działów.  

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Nagraba A. zapytał  o proponowane zdjęcie kwoty 17500 zł z zagospodarowania planu 

miejscowego w Rojach.  

Kierownik RGT odpowiedział, że trzeba będzie podjąć stosowną uchwałę.  

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14 – za,  radni podjęli uchwałę. 

 

Ad. 6 Interpelacje radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację. Nie 

było chętnych. W związku z powyższym Przewodniczący odczytał odpowiedź na interpelację 

nr 9/2015, Radnej Jurczak D., która wpłynęła 1 grudnia 2015 r. w sprawie utwardzenia 

wewnętrznej drogi gminnej przy ul. O. W. Włodyki w Miłakowie.  

 

Ad. 7 Zapytania, wolne wnioski. 

Opoka Z. zapytał  Prezesa MPGK o działkę po budynku hydroforni w Rojach, czy ta działka 

została sprzedana. 

Prezes MPGK odpowiedział, że Spółka sprzedała działkę w Rojach i działkę w Gilginii po 

wycenach rzeczoznawcy. Ceny działek wyniosły 32 tys. i 34 tys. zł. Działki te nabyli 

właściciele przylegających do nich gospodarstw.  

Nagraba A. zapytał czy był jakiś przetarg 

Prezes MPGK odpowiedział, że były trzy przetargi. Ogłoszenia były w BIP-ie gminy 

Miłakowo i w prasie.  

Opoka Z. zapytał na co został przeznaczone pieniądze ze sprzedaży. Są miejscowości, które 

nie mają wody. 

Prezes MPGK oznajmił, że za te pieniądze zamówiono pompy do Warn i dla Boguchwał. 

Trzecią pompę zamówiono dla Spółki do Miłakowa na wypadek awarii.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że te pieniądze zostały wykorzystane w tematyce 

zaopatrzenia w wodę. Poinformował, że w przyszłym roku sesje Rady Miejskiej w Miłakowie 

będą organizowane o godzinie 10.00.  

Burmistrz poinformował, że okres między sesjami był zbyt krótki żeby przedstawić z niego 

prace. Jedną z rzeczy, które należało omówić z Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

było składanie wniosków na pozyskanie dodatkowych środków dla gimnazjum. Będzie 



4 
 

można dostać około 600 tys. zł na dwa lata. Zostały też omówione procedury zabezpieczenia 

środków na wkład własny w wysokości około 30 tys. zł. Burmistrz podkreślił, że w 

mijającym roku wspólnie ze Spółką udało się zrobić kanalizację na osiedlach. Jest to 

wyprzedzenie przed nałożeniem na gminę kar na zbyt niski procent podłączeń do kanalizacji. 

Udało się również zbudować asfaltowy dojazd do Głodówka dzięki zaoszczędzonym środkom 

z budowy, mostu. Następnie złoży obecnym na posiedzeniu życzenia noworoczne.  

Opoka Z. przyłączył się do życzeń Burmistrza. Jednocześnie poprosił aby Burmistrz 

przekazał życzenia pracownikom Urzędu Miejskiego w Miłakowie.  

  

Ad. 8 Zamknięcie obrad.  

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XVI sesji 

zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

      Protokołował:                                                                     Przewodniczył: 

   wz. Podinspektora ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

        (-) Wojciech Stani                                                         (-) Michał Boczulak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


